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Folketingets Beskæftigelsesudvalg 

Fordeling af dobbeltindkomst henover årsskiftet 
 
Kære medlemmer af BEU 

 
Der har tidligere været fokus på situationer, hvor fx en forsinket udbetaling af kon-
tanthjælp, så der er to udbetalinger af kontanthjælp for to forskellige måneder i én 

måned, har haft betydning for borgerens boligstøtte i den måned. Jeg har tidligere 
svaret på S 657 (folketingssamling 2017-2018) herom.  
 

Det er muligt at fordele indkomsten på de måneder, som indkomsten faktisk vedrø-
rer i løbet af året, men der har været tvivl om, hvorvidt det var muligt at flytte ind-
komst henover årsskiftet også i forhold til reglerne om efterregulering af boligstøt-

te.  

 
Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har derfor sendt en bekendtgørelses-

ændring om opgørelse af indkomst til beregning af individuel boligstøtte (Forde-
ling af indkomst henover årsskiftet) i høring i november 2018. 
 

Styrelsen har efter høringen været i dialog med Ankestyrelsen om spørgsmålet og 
sendt en vejledende udtalelse om fordeling af dobbeltindkomst henover årsskiftet i 
relation til efterreguleringsbestemmelsen.  

 
Ankestyrelsen har efterfølgende tilkendegivet, at de vil træffe afgørelse i overens-
stemmelse med den vejledende udtalelse. Ankestyrelsen har allerede i en konkret 

sag truffet afgørelse i overensstemmelse med den vejledende udtalelse. Der er der-
med ikke længere behov for bekendtgørelsesændringen, og den udstedes derfor ik-
ke.  

 
Den ændrede praksis betyder, at der ved dobbeltudbetaling af indkomst i en måned 
også skal ske fordeling af indkomst henover årsskiftet, ligesom det skal fordeles på 

de enkelte måneder i løbet af året.  
 
Dette betyder, at i de tilfælde, hvor betingelserne i § 4 i bekendtgørelse om opgø-

relse af indkomst til beregning af boligstøtte, vurderes at være opfyldt, f.eks. hvor 
en forsinkelse af dagpenge indebærer, at der sker dobbeltudbetaling af dagpenge i 
én måned, skal Udbetaling Danmark fordele indkomsten på de enkelte måneder, 

som indkomsten faktisk vedrører – også henover årsskiftet, og at dette også fast-
holdes ved efterregulering. Jeg vurderer derfor, at problemet er håndteret.  
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